
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 도시과

부서: 도시과
정책: 미래지향적 도시개발
단위: 효율적 도시관리 (단위:천원)

도시과 1,197,392 4,597,151 △3,399,759

균 15,000

군 1,182,392

미래지향적 도시개발 945,221 4,356,570 △3,411,349

균 15,000

군 930,221

효율적 도시관리 519,462 3,116,880 △2,597,418

균 15,000

군 504,462

G.B관리지원사업 96,900 95,200 1,700

201 일반운영비 9,500 8,400 1,100

01 사무관리비 9,500 8,400 1,100

◎일반수용비 2,200

○법령집 구입 200

○개발제한구역 안내 입간판 설치
2,000

◎임차료 4,000

○불법시설물 철거장비 임차료
4,000

◎개발제한구역단속요원 피복비 2,400

○안전복 640

○안전화 800

○조끼 640

○모자 320

◎개발제한구역 단속용 피복비(공무직) 900

○안전복 240

○안전화 300

○조끼 240

○모자 120

202 여비 4,200 4,200 0

01 국내여비 4,200 4,200 0

◎관외여비 4,200

204 직무수행경비 13,200 12,600 600

03 특정업무경비 13,200 12,600 600

◎대민활동비 13,200

401 시설비및부대비 70,000 70,000 0

01 시설비 69,400 69,400 0

◎개발제한구역 지원사업 시설물 유지보수
69,400

03 시설부대비 600 600 0

◎시설부대비 600

개발제한구역관리지원 50,402 19,680 30,722

균 15,000

200,000원

2,000,000원

500,000원*2대*4회

80,000원*8명*1회

50,000원*8명*2회

40,000원*8명*2회

20,000원*8명*2회

80,000원*3명*1회

50,000원*3명*2회

40,000원*3명*2회

20,000원*3명*2회

4,200,000원

50,000원*22명*12월

69,400,000원

600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시과
정책: 미래지향적 도시개발
단위: 효율적 도시관리 (단위:천원)

군 35,402

101 인건비 32,722 0 32,722

04 기간제근로자등보수 32,722 0 32,722

◎위법행위 기록물 DB 구축 32,722

○기본급 19,702

○휴일수당 8,620

○교통비 1,280

○급량비 1,280

○가족수당 1,440

。배우자 480

。존비속 960

○명절휴가비 400

201 일반운영비 17,680 12,640 5,040

균 15,000

군 2,680

01 사무관리비 15,000 9,960 5,040

◎일반수용비 8,600

○경계표석 설치,교체,보수
2,000

균 2,000

○개발제한구역 안내 입간판 설치,교체,보
수 3,600

균 3,600

○개발제한구역 안내 홍보물 제작
3,000

균 3,000

◎G.B. 단속근무자 급량비
6,400

균 6,400

02 공공운영비 2,680 2,680 0

◎시설장비유지비 2,680

○무인비행장치(드론) 공제보험
1,680

○무인비행장치(드론) 점검/수리
1,000

두현저수지 일원 도로 확포장 공사(계속비) 302,160 2,700,000 △2,397,840

401 시설비및부대비 302,160 2,700,000 △2,397,840

01 시설비 300,000 2,694,000 △2,394,000

◎공사비 300,000

03 시설부대비 2,160 6,000 △3,840

◎시설부대비 2,160

청량 진곡마을 공동작업장 및 창고 설치공사 70,000 300,000 △230,000

401 시설비및부대비 70,000 300,000 △230,000

01 시설비 70,000 300,000 △230,000

76,960원*2명*128일

76,960원*2명*56일

5,000원*2명*128일

5,000원*2명*128일

40,000원*2명*6개월

80,000원*2명*6개월

400,000원*1명*1회

2,000,000원

3,600,000원

3,000,000원

8,000원*8명*10식*10월

70,000원*2기*12월

500,000원*2기

300,000,000원

2,160,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시과
정책: 미래지향적 도시개발
단위: 효율적 도시관리 (단위:천원)

◎공사비 70,000

미래지향적 도시계획 425,759 1,239,690 △813,931

도시계획지원사업 255,109 204,600 50,509

101 인건비 30,509 0 30,509

04 기간제근로자등보수 30,509 0 30,509

◎도시계획 기록물 DB 기록물 구축 30,509

○기본급 18,779

○휴일수당 7,850

○교통비 1,220

○급량비 1,220

○가족수당 1,440

。배우자 480

。존비속 960

201 일반운영비 50,400 50,400 0

01 사무관리비 50,400 50,400 0

◎도시계획입안 신문공고료
50,400

202 여비 4,200 4,200 0

01 국내여비 4,200 4,200 0

◎관외여비 4,200

401 시설비및부대비 170,000 150,000 20,000

01 시설비 170,000 150,000 20,000

◎합리적인 도시관리계획 정비 용역
100,000

◎장기미집행 도시계획시설정비 및 단계별
집행계획수립용역 70,000

도시계획결정사업 60,650 70,680 △10,030

201 일반운영비 47,650 57,680 △10,030

01 사무관리비 47,650 57,680 △10,030

◎운영수당 33,120

○도시계획위원회 참석수당
13,440

○도시계획분과위원회 참석수당
9,600

○공동위원회 참석수당
10,080

◎일반수용비 14,530

○도시계획위원회 심의자료 제작
9,000

○컬러프린터 등 소모품 구입
5,530

203 업무추진비 13,000 13,000 0

03 시책추진업무추진비 13,000 13,000 0

70,000,000원

76,960원*2명*122일

76,960원*2원*51일

5,000원*2명*122일

5,000원*2명*122일

40,000원*2명*6개월

80,000원*2명*6개월

50,400,000원

4,200,000원

100,000,000원

70,000,000원

70,000원*16명*12회

100,000원*8명*12회

70,000원*12명*12회

9,000,000원

5,530,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시과
정책: 미래지향적 도시개발
단위: 미래지향적 도시계획 (단위:천원)

◎도시계획결정 시책업무 추진(국장)
7,500

◎도시계획결정 시책업무 추진(과장)
5,500

개발행위지원사업 110,000 964,410 △854,410

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

◎개발행위 안내 홍보물 제작
10,000

207 연구개발비 100,000 250,000 △150,000

01 연구용역비 100,000 250,000 △150,000

◎개발행위 산림 입목 축적 조사
50,000

◎불법 개발행위 측량 조사
50,000

행정운영경비(도시과) 252,171 240,581 11,590

인력운영비(도시과) 146,374 137,487 8,887

인력운영비(도시과) 146,374 137,487 8,887

101 인건비 146,374 137,487 8,887

01 보수 146,374 137,487 8,887

◎시간외근무수당
146,374

기본경비(도시과) 105,797 103,094 2,703

기본경비(도시과) 105,797 103,094 2,703

201 일반운영비 40,097 39,794 303

01 사무관리비 40,097 39,794 303

◎일반수용비 10,145

○총액예산운영 10,145

◎급량비 29,952

202 여비 57,600 55,200 2,400

01 국내여비 57,600 55,200 2,400

◎관내여비 57,600

203 업무추진비 8,100 8,100 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

◎국장 3,300

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

◎부서운영업무추진비 4,800

7,500,000원

5,500,000원

10,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

12,321원*45시간*22명*12월

10,145,000원

8,000원*24명*13식*12월

200,000원*24명*12월

3,300,000원

400,000원*12월


